FOODSERVICE

Art.-Nr.: 324426

Bezeichnung:

SEITE1VONS
VERSION 008
22.02.2016

PRODUKTSPEZIFIKATION

Karottensalat 6x2950 g SUISSE GARANTIE

1, PRODUKTDEFINITION.

Produkt-/Fantasiebezeichnung

EAN-Code Verkaufseinheit
EAN-Code Konsumeinheit

Sach-/Verkehrsbezeichnung

obligatorische Zusatzangaben
Produktbeschreibung
Hersteller

Identitatskennzeichen Hilcona
Produktionsland

BIO-Produkt
Verfahrensbeschreibung

Verpackungsverfahren

minimale Haltbarkeit bei Auslieferung
Haltbarkeit ab Herstellungsdatum
Lagerbedingungen
Aufbewahrungshinweis

Zubereitungshinweis

2.  GEWICHTSANGABEN

Stiickzahl / Anzahl Portionen
Nettovolumen [ml]
Abtropfgewicht [g]
Nettogewicht primar [g]
Bruttogewicht primar [g]
Nettogewicht sekundar [g]
Bruttogewicht sekundar [g]
Nettogewicht tertiar [g]
Bruttogewicht tertiar [kg]

Karottensalat

Salade de Carottes / Insalata di carote / Wortelen salade / Carrot
Salad

7610227950748

7610227324426

Karottensalat

Salade de carottes / Insalata di carote / Carrot salad / Wortelen salade
sterilisiert

Karotten mit «Julienne»-Schnitt an gewiirztem Aufguss

Hilcona AG, Bendererstrasse 21, FL-9494 Schaan, Liechtenstein,
Zollgebiet der Schweiz

CH 224

Liechtenstein

nein

Karotten schneiden, Aufguss herstellen, Karotten abfiillen, Aufguss
zudosieren, Dosen verschliessen, pasteurisieren, kiihlen.

Heissabfiillung; Dosen-Falzverschluss unter Normalbedingungen, ohne
Schutzgas.

14 Monate
36 Monate
bei Raumtemperatur

Ohne Kiihlung haltbar. Nach dem Offnen im Kiihlschrank aufbewahren
und innert 2 Tagen konsumieren.

Riiebli-Salat nature: Abtropfen lassen, Ol beigeben, wiirzen.Mit
Quarksauce: Inhalt abtropfen lassen und mit Quark (oder Rahm oder
Joghurt) und Ol vermischen, wiirzen.

Au naturel: Egoutter et ajouter de I'huile et des épices.

En sauce: Egoutter et mélanger avec séré (ou du créme) ou yoghourt),
de I'huile et des épices.

Al naturale: Scoggiolare e aggiungere olio e spezie.

In salata: Scoggiolare e mescolare con ricotta o panna o iogurt, olio e
spezie.

18 Portionen
1800

2950

3236

2950

3244

6x2950

ca. 19,6
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3. VERPACKUNG UND LOSIDENTIFIKATION

Verpackungsart primar
Verpackungsmaterial primar

Verpackungsmasse primar
Lot-Nummer primar
Datumsformat primar
Verpackungsart sekundar
Verpackungsmaterial sekundar
Lot-Nummer sekundar
Datumsformat sekundar
Verpackungsart tertiar
Verpackungsmaterial tertiar

Verpackungsmasse tertiar
Lot-Nummer tertiar
Datumsformat tertiar
Palettenschema

Definitionen
Primarverpackung:

Weissblechdose

FE - Stahlblech verzinnt (Weissblech), innen weisser Epoxidlack; Rumpf
aussen: Goldlack; Deckel/Boden aussen: Klarlack.

@xH [mm]: ca. 153x177 (3/1 Dose)
«L»+«4-stellige Zufallszahl»
MM.JJJ

Etikette

PAP - Papier, mehrfarbig bedruckt.

Tray mit Schrumpffolie und Klebeetikette

Tray: PAP - Karton, braun; Schumpf-Folie: PE - Kunststoff-Folie,
transparent; Klebeetikette: PAP - Thermopapier, weiss.

LxBxH [mm]: ca. 479x320x180
«L»+«4-stellige Zufallszahl»
MM.JJJ

Direkt umhullendes Verpackungsmaterial (Einzelpackung).

Sekundarverpackung: Direkt auf der Primarverpackung angebrachtes Verpackungsmaterial, weiterhin eine Einzelpackung;
Gewichts- und Massangaben beziehen sich auf die Einzelpackung.

Tertidrverpackung:

Verpackungsmaterial, in das die Einzelpackung verpackt wird (Sammelpackung); Gewichts- und

Massangaben beziehen sich auf die Sammelpackung.

4. QUALITATSSPEZIFISCHE ANGABEN

4.1 SENSORISCHE PRODUKTEIGENSCHAFTEN
Aussehen / Form / Farbe vor der
Zubereitung

Aussehen / Form / Farbe genussfertig
Geruch / Aroma

Geschmack

Konsistenz / Struktur / Mundgefihl

rot bis orange Karotten

rot bis orange Karotten
typisch nach Karotten, sduerlich
typisch nach Karotten, sduerlich

bissfeste Karotten

4.2 CHEMISCHE/PHYSIKALISCHE MERKMALE UND TOLERANZEN

Merkmal

PH Wert

Salz (NaCl)
Trockensubstanz

4.3 MIKROBIOLOGIE
kommerzielle Sterilitat

Methode Einheit Soll Minimum Maximum
Potentiometrie - 4.1 3.8 4.3
% 0.8 0.6 1.0
% 8.0 5.0 11.0
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5.  ZUSAMMENSETZUNG UND WEITERE DEKLARATORISCHE ANGABEN

5.1 ZUTATENLISTE

Zutaten: Karotten, Wasser, Speiseessig, Zucker, Speisesalz jodiert, Festigungsmittel Calciumlactat,
Zitronensaftkonzentrat, Sduerungsmittel Citronensaure.

Ingrédients: carottes, eau, vinaigre comestible, sucre, sel de cuisine iodé, affermissant lactate de calcium, jus de
citron concentré, acidifiant acide citrique.

Ingredienti: carote, acqua, aceto di tavola, zucchero, sale da cucina iodato, agente rassodante lattato di calcio,
succo di limone concentrato, acidificante acido citrico.

Ingredients: carrots, water, vinegar, sugar, iodized salt, firming agent calcium lactate, concentrated lemon juice,
citric acid.

Ingrediénten: wortelen, water, azijn, suiker, jodiumzout, verstevigingsmiddel calciumlactaat, geconcentreerd
citroensap, voedingszuur citroenzuur.

5.2 HERKUNFT DER WERTBESTIMMENDEN ZUTATEN

Karotten: Schweiz.

5.3 VEGETARIERSTATUS
vegan (vegetabil)

6. NAHRWERTE (BEZOGEN AUF ABTROPFGEWICHT)
Anzahl Portionen: 31.1

Nahrwertdeklaration pro 100 g Portion (95 g) RI* / Portion RI*
(95 9)
Energie (Brennwert) 184 kJ / 44 kcal 176 kJ / 42 kcal 2% 8400 kJ/
2000 kcal
Fett 0.2¢ 0.2¢ 0% 709
davon:
gesattigte Fettsauren 0.0g 0.0¢g 0% 209
einfach ungeséttigte Fettséuren 0.0g 0.0g
mehrfach ungesattigte Fettsauren 0.0g 0.0g
Transfettsauren 0.0g 0.0g
Kohlenhydrate 8.1¢ 7.749 3% 2609
davon:
Zucker 15¢ 149 2% 9049
Cholesterin 0.0 mg 0 mg
Ballaststoffe 2749 26¢g
Eiweiss 1049 109 2% 509
Natrium 0.33¢g 031lg
Salz (berechnet aus Natrium) 0.81g 0.77 g 13 % 69
Alkohol 00g 00g
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*RI (Reference intake): Referenzmenge flr einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal).

Die Nahrwerte wurden berechnet. Nur die Angaben zu Protein-, Kohlenhydrat- und Fettgehalt sowie zum Energie-
wert werden verifiziert. Die weiteren Nahrwertangaben sind unverbindliche Richtwerte, da sie aus nicht verifizier-
ten Rohwarenangaben berechnet worden sind.

7.  ALLERGENE UND LEBENSMITTELUNVERTRAGLICHKEITEN

Kriterium vorhanden
Glutenhaltiges Getreide' sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: nein
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: nein
Eier und Eierzeugnisse: nein
Fisch und Fischerzeugnisse: nein
Erdnisse und Erdnusserzeugnisse: nein
Soja und Sojaerzeugnisse: nein
Milch und Milcherzeugnisse (exklusive Laktose): nein
Laktose: nein
Schalenfriichte® sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: nein
Sellerie und Sellerieerzeugnisse: nein
Senf und Senferzeugnisse: nein
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse: nein
Lupine und Lupinenerzeugnisse: nein
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse: nein
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 nein

mg/I|, als SO, angegeben:

! d.h. Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstimme davon, sowie daraus herge-
stellte Erzeugnisse.

% d.h. Mandel (Amygdalus communis L.), Haselnuss (Corylus avellana), Walnuss (Juglans regia), Kaschunuss (Anacardium
occidentale), Pecannuss (Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch), Paranuss (Bertholletia excelsa), Pistazie (Pistacia vera),
Macadamianuss und Queenslandnuss (Macadamia ternifolia).

Das Erzeugnis enthalt keine Spuren der in obiger Tabelle mit 'nein' erwédhnten Allergenen / Lebensmittelunver-
traglichkeiten.

8.  ZOLLTARIFNUMMERN

Zolltarifnummer Schweiz: 2001 9098
Zolltarifnummer EU: 2001 9097 99

Die Angaben zu den Zolltarifnummern sind unverbindlich. Bei Bedarf sind diese entsprechend zu tiberprifen.

9. BESTATIGUNGEN

Dieses Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Schweiz und der EU.

Dieses Produkt oder ein Teil davon ist gemass schweizerischer wie auch EU-Gesetzgebung nicht GVO-

Erzeugnis zu deklarieren.

v' Dieses Produkt enthilt keine Zusatzstoffe, Enzyme oder Vitamine, die mit Hilfe gentechnisch verdnderter
Mikroorganismen hergestellt worden sind.

v’ Dieses Produkt ist nicht bestrahlt und enthilt keine bestrahlten Zutaten.

v Die verwendeten Verpackungsmaterialien entsprechen den gesetzlichen Bestimmungen der Schweiz und
der EU, mit Ausnahme von Frankreich.

v" Dieses Produkt wie auch seine Verpackung enthalten keine nanotechnologischen Bestandteile.

v
v
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10. BEMERKUNGEN
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